valorizzazione delle risorse patrimoniali (gennaio 2018), era 

ancora in corso di maturazione e non del tutto esigibile; 

- condannava la sig.ra Vicari Rosa e il sig. D’Agostino Roberto al 

pagamento, in favore del comune di Palermo, rispettivamente 

della somma complessiva di euro 42.519,95 

(quarantaduemilacinquecentodiciannove/95) e di euro 

1.735,74 (millesettecentotrentacinque/74), con una riduzione 

degli addebiti del 90% nei confronti di entrambi. 

In particolare, la Vicari non aveva allegato e provato alcuna 

iniziativa con riferimento ai nuovi crediti comunali maturati 

dall’ 1.07.2017, per i quali non vi è in atti la prova di alcuna

[...]

la Corte dei conti, Sezione giurisdizionale d’appello per la 

Regione siciliana, riuniti gli appelli, definitivamente 

pronunciando, li respinge. 

Condanna l’appellante principale al pagamento delle spese di 

giustizia, che si liquidano, in favore dello Stato, nella misura di 

euro 144,00 (centoquarantaquattro/00). 

Così deciso in Palermo, nella camera di consiglio del 17 luglio 

2025. 

L’estensore        Il Presidente 

(dott. Francesco Albo)      (dott. Vincenzo Lo Presti) 

Firma digitale                                    Firma digitale 

Depositata in Segreteria.